令和 2年 6月 18日

各小中学校長 様

那覇市教育委員会

教育長 田端一正

市立小中学校における学校閉庁日について（通知）

 みだしのことについて、教職員の働き方改革の一環として、8月の第 2週の水

曜日から金曜日の 3 日間を学校閉庁日とする計画でしたが、新型コロナウイル

スの影響で夏季休業日と秋季休業日が短縮されることから、下記のとおり学校

閉庁日を変更します。

学校閉庁日は、休暇取得を強要するものではありませんが、教職員が休暇を

取得しやすい環境を整え、リフレッシュしてもらうことを目的とするものです。

つきましては、趣旨をご理解の上、多くの教職員が学校閉庁日に休暇等を積

極的に取得されますよう周知方よろしくお願いします。

記

1. 学校閉庁日の期間

令和 2年 8月 3日（月）～令和 2年 8月 7日（金）までの 5日間

2. 学校閉庁日の留意事項

（1） 学校閉庁日は、部活動を含め教育活動や学校事務は原則行いません。

＊草花への散水等どうしても必要な業務がある場合は、必要最低限の日時で済ませ

るよう配慮願います。

（2） 管理職も率先して休暇を取得するよう努めてください。

（3） 学校閉庁日における緊急連絡先は、学校教育課が担います。

教職員Ｇ 担当：島袋（内線 2624）

那教学学教 165号

令和 2年 6月 18日

保護者各位

那覇市教育委員会

教育長 田端一正

市立小中学校における学校閉庁日について（通知）

 平素から、本市の教育施策にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、昨年度から教職員の働き方改革の一環として、「学校閉庁日」を設定し、

教職員が休暇を取りやすい環境づくりに取り組んできました。

今年度は、新型コロナウイルスの影響で夏季休業日と秋季休業日が短縮され

たことから、下記の 5日間を学校閉庁日とします。

教職員がリフレッシュをすることで、児童生徒と向き合う気持ちにもプラス

の効果が期待されます。保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜

りますようお願いいたします。

記

1. 学校閉庁日

令和 2年 8月 3日（月）～令和 2年 8月 7日（金）までの 5日間

2. 学校閉庁日の留意事項

（1）学校閉庁日は、部活動を含め教育活動や学校事務は原則行いません。

（2）学校閉庁日において、子どもの行方が分からない等、子どもの安全にかか

わる緊急事案が発生した場合は、学校教育課へ連絡をお願いします。

  ＊「児童生徒が、たむろしている。タバコを吸っている。」などについては、最寄

りの警察署まで通報をお願いします。

                 那覇市教育委員会 学校教育課

０９８－９１７－３５０６（8時 30～17時 15分まで）

０８０－６４８０－８５２２（上記時間帯以外）